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〈巻頭言〉化学工学における産学連携が生み出し育む力：“共創”，“協奏”，“競争”�
� （東洋エンジニアリング）永松治夫
〈特集〉広がれ！燃焼技術！
燃焼の化学反応 （広島大学）三好 明
ジエチルエーテルの詳細反応モデルの構築 （茨城大学）酒井康行
火炎噴霧熱分解法を利用した新規固体触媒の開発 （金沢大学）藤原 翔
火炎によるコアシェル粒子合成 （慶應義塾大学）横森 剛
燃焼反応素過程の分光計測技術 （産業技術総合研究所）松木 亮
リチウムイオン電池電解液の気相燃焼特性 （東北大学）金山佳督・中村 寿
エンジン筒内における燃焼の化学反応解析 （産業技術総合研究所）葛岡浩平
F1のレギュレーションとエンジン燃焼条件から逆算した理想燃料 （本田技術研究所）橋本公太郎
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特集：森と生きる化学工学
森林循環経済
産学共同研究によるバイオマスプロダクトツリー構想の具現化につ

いて
炭素循環社会における木質資源の転換・利用・リサイクル
里山薪炭林の熱源としての利用実践と電極材料の開発
セルロース誘導体を用いるオールバイオマス押出成形
改質リグニンの製造と高機能材料としてのポテンシャル
木質バイオマスを活用したバイオリファイナリーの取り組み

◇会員数（2025年3月末現在）
摘要

種別 前月会員数 当月会員数 

維持会員
特別会員

75社（96口）
370社（372口） 

76社（97口）
375社（377口） 

正会員
学生会員
教育会員
海外会員
名誉会員

4,581
1,318

11
187
113 

4,772
814
11

168
112

個人会員計 6,210名 5,877名
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